



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
Airports Authority of India
फुरसतगंज हवाई अड्डा Fursatganj Airport

भा.वि.प्रा./उ.क्षे./एफ.टी.जी./अभि./

दिनांक / Date: 30.05.2023

By Speed Post

सेवा में,

मैसर्स जसोरिया बिल्डर्स
53/A – भदरी हाउस,
प्रतापगढ़, उत्तर प्रदेश – 230001
मोबाईल: 09919142555, 09415229132
ईमेल: jasoriabuilders@gmail.com

M/s Jasoria Builders,
53/A-Bhadri House,
Pratapgarh, Uttar Pradesh – 230001
Mobile: 09919142555, 09415229132
E-Mail: jasoriabuilders@gmail.com

विषय: आर.सी.एस. संचालन के लिए उत्तर प्रदेश में फुरसतगंज हवाई अड्डे का विकास।

उपशीर्ष: एप्रन, टैक्सी ट्रैक का निर्माण एवं संबंधित कार्य।

Sub: Development of Fursatganj Airport at Uttar Pradesh for RCS Operations.

SH: Construction of Apron, Taxi Track and associated works.

[Tender ID No. 2023_AAI_151258_1]

संदर्भ: 1. ई-बिड आमंत्रण संख्या 2023_AAI_151258_1

2. दिनांक 01-05-2023 को खोली गयी आपकी तकनीकी ई-निविदा तथा दिनांक 11-05-2023 को खोली गयी आपकी वित्तीय ई-निविदा।

Ref: 1. E-bid Invitation No. 2023_AAI_151258_1.

2. Your Technical e-bid opened on 01.05.2023 and Financial e-bid opened on 11.05.2023 through CPP Portal.

महोदय / Dear Sir,

- उपर्युक्त निर्दिष्ट कार्य हेतु आपकी ई-निविदा को आपके द्वारा निगोशिएटड राशि कुल रुपये 5,12,55,071.83 (रुपये पाँच करोड़ बारह लाख पचपन हजार इकहत्तर और तिरासी पैसे मात्र), जी.एस.टी. रहित, जो कि निविदा की अनुमानित लागत रुपये 4,37,94,000.00 (रुपये चार करोड़ सैंतीस लाख चौरानवे हजार मात्र) जी.एस.टी. रहित से 17.04% अधिक है, अध्यक्ष, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण की ओर से एतद्वारा स्वीकार किया जाता है।

Your e-tender for the work mentioned above is hereby accepted on behalf of Chairman, Airports Authority of India, at the negotiated amount of **Rs. 5,12,55,071.83 (Rupees Five Crore Twelve Lakh Fifty-Five Thousand Seventy-One and Eighty-Three Paisa only) excluding GST**, which is 17.04% above the estimated cost put to tender of **Rs. 4,37,94,000.00 (Rupees Four crore Thirty-Seven Lakh Ninety-Four Thousand Only) excluding GST**.

2. उप महाप्रबंधक (अभि.-सिविल), भा.वि.प्रा., फुरसतगंज हवाईअड्डा कार्य के प्रभारी अभियंता होंगे। आपसे अनुरोध है कि दिनांक **14.06.2023** तक उप महाप्रबंधक (अभि.-सिविल), भा.वि.प्रा., इगुआ कॉलोनी, फुरसतगंज, उ.प्र. 229302 में उपस्थित होकर अनुबंध समझौते पर हस्ताक्षर कर पूर्ण करने के लिये अनुरोध किया जाता है। अनुबंध समझौते को रुपये 100/- (रुपये एक सौ मात्र) मूल्य के गैर न्यायिक स्टाम्प पेपर पर निष्पादित किया जायेगा और स्टाम्प पेपर की लागत आपके द्वारा वहन की जायेगी।

Dy. General Manager (Engg-Civil), AAI, Fursatganj Airport shall be the Engineer-in-charge of the work. You are requested to attend the office of the **Dy. General Manager (Engg-Civil), Airports Authority of India, IGRUA Colony, Fursatganj U.P. - 229302** by **14.06.2023** to sign and complete the Contract Agreement. The contract agreement shall be executed on a non-judicial stamp paper of value Rs. 100/- (Rupees One Hundred only) and the cost of the stamp paper shall be borne by you.

3. सभी शुद्धिपत्र ई-निविदा प्रक्रिया के दौरान उठाये गये प्रश्न, स्पष्टीकरण आदि यदि कोई हो एवं उनके उत्तर, भी अनुबंध समझौते का हिस्सा होंगे।

All corrigendum's, queries, clarifications etc. if any, raised during e-tendering process and replies thereof shall also form part of the contract agreement.

4. आपकी निविदा के साथ प्राप्त रुपये **8.76 लाख** (रुपये आठ लाख छिहत्तर हजार मात्र) की बयाना राशि को सुरक्षा जमा के हिस्से के रूप में माना जायेगा और परिवर्तित किया जायेगा। कृपया इस पत्र के जारी होने की तारीख से 10 दिनों के भीतर सुरक्षा जमा के रूप में रुपये **42,49,507.00** (रुपये बयालिस लाख उनचास हजार पाँच सौ सात मात्र) जमा करें। ऐसा ना करने पर निविदा दस्तावेज के पृष्ठ क्रमांक GCC-16 पर खण्ड संख्या – 1A की शर्त के अनुसार इस राशि की कटौती बिलों से की जायेगी।

The earnest money deposit of **Rs. 8.76 Lakhs (Rupees Eight Lakh Seventy-Six Thousand only)** received along with your tender will be treated and converted as part of security deposit. Please deposit **Rs. 42,49,507.00 (Rupees Fourty-Two Lakh Forty-Nine Thousand Five Hundred Seven Only)** towards security deposit within 10 days from the date of issue of this letter failing which, the same will be deducted from bills as per condition of Clause no.-1A at page no. GCC-16 of tender document.

5. आपसे अनुरोध है कि ठेका श्रम (विनियमन और उन्मूलन) अधिनियम 1970 एवं ठेका श्रम (विनियमन और उन्मूलन) केंद्रीय नियम 1971, बाल श्रम (निषेध और विनियमन) अधिनियम 1986, भवन और अन्य निर्माण श्रमिक (सेवा की शर्तों के रोजगार का विनियमन) अधिनियम 1996, भवन और अन्य निर्माण श्रमिक कल्याण उपकर अधिनियम 1996, न्यूनतम मजदूरी अधिनियम 1948, ई.पी.एफ. अधिनियम 1952, ई.एस.आई. अधिनियम 1948 तथा केन्द्र एवं राज्य सरकार के नियमों के प्रावधान का पालन करें।

You are requested to comply with the provision of Contract Labour (Regulation and Abolition) Act 1970 and Contract Labour (Regulation and Abolition) Central rules 1971, Child Labour (Prohibition and Regulation) Act 1986, Building and other Construction Workers (Regulation



भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
Airports Authority of India
फुरसतगंज हवाईअड्डा Fursatganj Airport

of Employment and Condition of Service) Act 1996, Building and other Construction Workers Welfare Cess Act 1996, Minimum Wages Act 1948, EPF Act 1952 & ESI Act 1948 & rules thereof Central and State Governments.

6. कृपया ध्यान दें कि कार्य करने के लिये समय छः (6) माह [01मानसून सीजन की वर्षा के लिये माना गया 01 महीना सहित] और इसे इस पत्र के जारी होने की तारीख से दसवें दिन से संगणित किया जायेगा। इस बात पर बल दिया जाता है कि समयावधि का सख्ती से पालन किया जाना है। दोष दायित्व एवं रख रखाव के कार्य की अवधि 12 माह है।

Please note that the time allowed for carrying out the work shall be **Six (06) Months** [including One (01) month considered for rains] and same shall be reckoned from the tenth day from the date of issue of this letter. It is emphasized that the time schedule is to be strictly adhered to. The defect liability period of this work is 12 months.

7. आपको वरिष्ठ प्रबंधक (अभि.-सिविल), भा.वि.प्रा., फुरसतगंज हवाईअड्डा – 229302 से तुरन्त संपर्क करने के लिये भी निर्देशित किया जाता है, जो संबंधित साइट को आपको सौंपने की व्यवस्था करेंगे।

You are also directed to contact Sr. Manager (Engg-Civil), AAI, Fursatganj Airport – 229302 immediately who will arrange to hand over the site to you.

8. इस कार्य आदेश की संख्या भा.वि.प्रा./उ.क्षे./एफ.टी.जी./अभि./एप्रन आवंटित की जाती है, जो आपके द्वारा इस कार्य आदेश के संबंध में भविष्य के सभी पत्राचार के लिये उद्धृत की जायेगी।

This work order is allocated the number AAI/NR/FTG/Engg/Apron which shall be quoted by you for all future correspondence in connection with this work order.

9. यह कार्य आदेश निविदा दस्तावेज के साथ अनुबंध समझौते का हिस्सा बनेगा।

This work order shall form part of the Contract Agreement along with Tender Document.

10. इस अनुबंध के संबंध में भविष्य में किसी भी प्रकार का पत्र व्यवहार समान्यतः प्रभारी अभियंता के नाम से किया जायेगा।

Any further correspondence in connection with the contract should normally be addressed to the Engineer-In-Charge.

11. कृपया पावती भेजें तथा इसके साथ संलग्न इस पत्र की दूसरी प्रति पर विधिवत हस्ताक्षर करने के उपरांत प्राप्ति के प्रमाणस्वरूप इसे अधोहस्ताक्षरी को वापस भेजें।

Please acknowledge the receipt and return the duplicate copy of this letter enclosed herewith after duly signing it to the undersigned as a token of acceptance.

12. यदि हिन्दी अथवा अंग्रेजी प्रारूप में कोई विसंगति पाई जाती है तो अंग्रेजी प्रारूप ही मान्य होगा।

In case of any discrepancy between Hindi or English Version, then English version will be taken as correct.

सलग्न: Price Schedule

भवदीय,

Yours faithfully,

R. A. Bharswara
30/05/2023

उप महाप्रबंधक (अभि.-सिविल)

Dy. General Manager (Engg.-Civil)

अध्यक्ष, भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण के लिए व उनकी तरफ से

For and on behalf of the Chairman,
Airports Authority of India